ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ЦЕН И ТАРИФОВ
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ

от «№ » / /  2023 г. г. Грозный

Об установлении размера платы за технологическое
присоединение энергопринимающих устройств ВТРК «Ведучи» к

электрическим сетям АО «Чеченэнерго» по индивидуальному проекту

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 г. № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от
29 декабря 2011 г. № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен
(тарифов) в электроэнергетике» и Положением о государственном комитете цен и
тарифов Чеченской Республики, утвержденным постановлением Правительства
Чеченской Республики от 23 июня 2020 г. № 137, Правление Государственного
комитета цен и тарифов Чеченской Республики решило:

1. Установить размер платы за технологическое присоединение
энергопринимающих устройств ВТРК «Ведучи» к электрическим сетям АО
«Чеченэнерго», согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу в установленном порядке.
3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации

Чеченской Республики.

Ш.М. Тагиров

Приложение
к решению Правления

ого комитета цен
■еШ'кой Республики

Ш  ' 2023 г

РАЗМЕР ПЛАТЫ
за технологическое присоединение энергопринимающих устройств

ВТРК «Ведучи» к электрическим сетям АО «Чеченэнерго»

№
п/п

Мероприятия по технологическому присоединению к
электрическим сетям

Утвержденная
сумма платы за

технологическое
присоединение,
руб. (без НДС)

1 2 3

1
Подготовка и выдача сетевой организацией технических

условий Заявителю (ТУ) и их согласование с системным
оператором

1 011,55

2 Выполнение ТУ сетевой организацией, связанных с
реализацией мероприятий "последней мили", в том числе: 3 381 036 590,00

2.1 строительство двухцепной ВЛ ПО кВ «Цемзавод-Ведучи»
(71 км.) 2 761 501 440,00

2.2 строительство двухтрансформаторной подстанции 110/10
кВ «Ведучи» 619 535 150,00

3 Плата за присоединение к вышестоящей сетевой
организации (ПАО «ФСК»)* 1 070 172,74

4 Обеспечение средствами коммерческого учета э/энергии
(мощности) (4 шт.) 136 541,00

5 Проверка сетевой организацией выполнения Заявителем ТУ 1 297,47
И Т О Г О  Р А З М Е Р  П Л А Т Ы 3 3 82  2 45  6 1 2 ,7 6

*Примечание: Согласно договора об осуществлении технологического
присоединения к сетям ПАО «ФСК ЕЭС» от 18.02.2022 № 712/ТП-М5.